
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THẠCH AN 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thạch An, ngày        tháng  12  năm  2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và chi giải thưởng  

sản phẩm OCOP đạt hạng 3 sao trên địa bàn huyện Thạch An năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THẠCH AN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm (Chương 

trình OCOP) giai đoạn 2021 – 2025; Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 

02 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí và quy 

trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp 

từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 548/KH-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Thạch An về thực hiện Chương trình mỗi xã phường một 

sản phẩm OCOP năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2583/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Thạch An về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá và Tổ giúp 

việc hội đồng đánh giá Chương trình mỗi xã một sản phẩm (Chương trình 

OCOP) huyện Thạch An giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng đánh giá và xếp hạng sản phẩm OCOP 

huyện Thạch An ngày 07 tháng 11 năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 

18/Ttr-NN&PTNT ngày 26 tháng 11 năm 2024 về việc phê duyệt kết quả đánh 

giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện Thạch An năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình 

mỗi xã một sản phẩm (OCOP) và cấp Giấy chứng nhận cho các sản phẩm OCOP 

đạt hạng 3 sao trên địa bàn huyện Thạch An năm 2024, cụ thể như sau:  

1. Phân hạng và cấp giấy chứng nhận đối với 06 sản phẩm OCOP đạt 3 

sao (ba sao) của 05 chủ thể, trong đó có 03 sản phẩm đánh giá mới và 03 sản 

phẩm đánh giá lại năm 2024.  

2. Kết quả phân hạng có giá trị trong 36 tháng, kể từ ngày ký ban hành 

Quyết định này. 



2 
 

(Có danh sách chủ thể có sản phẩm đạt 3 sao theo biểu kèm theo) 

Điều 2. Chi giải thưởng cho các sản phẩm của huyện Thạch An đạt 3 sao 

OCOP năm 2024 thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) như sau:  

1. Chi giải thưởng cho 02 sản phẩm đạt OCOP 3 sao năm 2024. 

- Mức chi thực hiện theo quy định tại Điểm h, Khoản 2, Điều 87 Thông tư số 

55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính, sản phẩm đạt 3 sao (ba sao): 

08 triệu đồng/sản phẩm. Mỗi sản phẩm OCOP chỉ được nhận giải thưởng một (01) 

lần ở cùng mức độ sao được công nhận và trên địa bàn xã nông thôn mới. 

- Tổng kinh phí chi giải thưởng cho 02 sản phẩm là: 02 x 08 triệu 

đồng/sản phẩm (bằng 16 triệu đồng). 

2. Nguồn kinh phí thực hiện từ nguồn vốn sự nghiệp Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 đã giao cho Phòng Nông 

nghiệp và PTNT. 

(Có danh sách giải thưởng theo biểu đính kèm) 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Hướng dẫn Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các chủ thể có sản phẩm 

OCOP tại Điều 1 thực hiện việc quản lý, sử dụng và in nhãn hiệu OCOP trên 

bao bì sản phẩm theo quy định. 

- Chi giải thưởng cho các sản phẩm đạt 3 sao OCOP năm 2024 và thanh 

quyết toán kinh phí theo quy định. 

- Xây dựng kế hoạch định kỳ tổ chức kiểm tra các sản phẩm theo thẩm 

quyền được phân cấp theo quy định; đề xuất, xử lý vi phạm quy định của 

Chương trình OCOP và các quy định có liên quan. 

2. Các Chủ thể có sản phẩm OCOP được phân hạng 3 sao (ba sao) có 

trách nhiệm duy trì, đảm bảo chất lượng theo quy định của Chương trình OCOP; 

nâng cấp các sản phẩm OCOP để tham gia thi nâng hạng sao hàng năm (nếu đủ 

tiêu chuẩn).  

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; thành 

viên Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện Thạch An; Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân các xã: Đức Thông, Lê Lai, thị trấn Đông Khê và các Chủ thể có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4;  

- Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Văn phòng Điều phối NTM; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, NN. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Nông Thế Phúc 



3 
 

DANH SÁCH 

SẢN PHẨM OCOP ĐƯỢC CÔNG NHẬN VÀ XẾP HẠNG 3 SAO NĂM 2024 HUYỆN THẠCH AN 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày        tháng 12 năm 2024 của UBND huyện Thạch An) 
 

STT Chủ thể Tên sản phẩm Địa chỉ Số điện thoại 
Xếp hạng 

sao 
Giải thưởng 

I Sản phẩm đánh giá lần đầu    16.000.000đ 

1 Triệu Văn Nùng Mật ong Thanh Long   
Xóm Cẩu Lặn, xã Đức Thông, 

huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng 
0705896796 3 sao 8.000.000đ 

2 Nông Thị Thu Hương Thạch đen Thu Hương 

Xóm Chang Khuyên, Thị trấn 

Đông Khê, huyện Thạch An, tỉnh 

Cao Bằng 

0833883320 3 sao  

3 Trần Thị Hằng Bánh quế Hằng Hoàng 
Xóm Nà Cốc, xã Lê Lai, huyện 

Thạch An, tỉnh Cao Bằng 
0989566363 3 sao 8.000.000đ 

II Sản phẩm đánh giá lại     

1 Trần Thị Hằng Thạch đen Hằng Hoàng 
Xóm Nà Cốc, xã Lê Lai, huyện 

Thạch An, tỉnh Cao Bằng 
0989566363 3 sao  

2 Lô Thị Đường Rượu Khau Nàng 
Xóm Nà Kẻ, xã Minh Khai, huyện 

Thạch An, tỉnh Cao Bằng 
0986968967 3 sao 

 

3 Nông Thị Lệ Thùy Thạch đen Lê Thùy 
Tổ dân phố 2, thị Trấn Đông Khê, 

huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng 
0974998501 3 sao 

 

Tổng số 6 sản phẩm     

 


		2024-12-13T16:21:14+0700


		2024-12-13T17:31:00+0700


		2024-12-13T17:31:00+0700


		2024-12-13T17:31:00+0700




